



www.jaraczewo.pl

e-mail: ug@jaraczewo.pl

URZĄD MIASTA I GMINY JARACZEWO

63-233 Jaraczewo

ul. Jarocińska 1

tel. +48 62 747 41 02

+48 62 740 80 02

tel./fax +48 62 747 31 02

Jaraczewo, dnia 15 lipca 2020 roku

P-zp.271.01.09.2020

**Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

*Dotyczy postępowania Nr P-zp.271.01.09.2020 prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: „Odbiór i transport odpadów komunalnych zmieszanych i selektywnie zbieranych z nieruchomości zamieszkałych oraz z PSZOK-u z terenu gminy Jaraczewo”
(Ogłoszenie nr 560394-N-2020 z dnia 2020-07-09 r.)*

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2019 poz. 1843) zwanej dalej ustawą, informuję, że dnia 13.07.2020 r. wpłynęły do Zamawiającego pytania od Wykonawcy do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

W związku z powyższym przytaczamy ich treść, udzielając stosownych odpowiedzi. Zapisy niniejszego pisma są wiążące dla wszystkich uczestników postępowania.

Treść zapytania:

Pytanie 1 Pkt 9.2. SOPZ:

Prosimy o podanie godzin funkcjonowania PSZOK-u w celu ustalenia harmonogramu odbiorów odpadów.

Odpowiedź:

PSZOK Gminy Jaraczewo będzie otwarty przez 1 dzień w tygodniu przez maksymalnie 3 godziny (godziny popołudniowe). Odbiór nie może odbywać się w godzinach funkcjonowania PSZOK. Odbiór odbywać się będzie wyłącznie po zapelnieniu kontenerów/pojemników i zgłoszeniu Wykonawcy konieczności odbioru przez Zamawiającego. Zamawiający nie jest w stanie wskazać, który dzień tygodnia będzie dniem odbioru.

Pytanie 2 Pkt 7.7. SOPZ:

Prosimy o doprecyzowanie zapisu „Wykonawca zapewni worki do selektywnej zbiórki oraz etykiety samoprzylepne na worki umożliwiające określenie właściciela

K.B.

nieruchomości wielorodzinnej, z której worki pochodzą” poprzez wskazanie działań w przypadku wystawienia nieregulaminowego pojemnika/worka?

Zgodnie z Rozdziałem III § 3 ust 14 Regulaminu utrzymania i czystości na terenie gminy Jaraczewo „*na pojemnikach oraz workach w zabudowie wielorodzinnej powinna być umieszczona informacja z numerem nieruchomości.*” Obowiązek sporządzenia protokołu dotyczy wyłącznie przypadku stwierdzenia nieselektywnego zbierania odpadów, a w ww. przypadku SIWZ ani regulamin nie przewiduje sytuacji, w której mieszaniec wystawia pojemnik/worek niezgodny z regulaminem. Jakże w takim przypadku działania ma podjąć wykonawca?

Odpowiedź:

W przypadku wystawienia worka/ pojemnika niezgodnego z regulaminem utrzymania czystości i porządku w Gminie Jaraczewo, Wykonawca niezwłocznie kontaktuje się z Zamawiającym w celu ustalenia działań dotyczących nieprawidłowości. W przypadku pojemnika niezgodnego z wymaganiami, pojemnik jest pozostawiony wraz z informacją dla mieszkańców o nieprawidłowościach. W przypadku worków do selektywnej zbiórki o innych parametrach, o których jest mowa w regulaminie, Wykonawca odbiera odpady jedynie w przypadku możliwości analizy zawartości worka. Dodatkowo zgodnie z zapisem punktu 11.31.1. w przypadku, gdy na nieruchomości wytworzono większą masę wysegregowanych odpadów, Wykonawca jest zobowiązany odebrać te odpady w innych workach. Liczba takich worków dodawana jest do liczby worków, które Wykonawca jest zobowiązany dostarczyć właścicielowi nieruchomości;

Pytanie 3. Pkt 11.2.5 SOPZ – do sprawozdania należy dołączyć KPOK z systemu BDO;

Pkt 12.3. SIWZ – Sprawozdanie miesięczne wraz z KPOK jest podstawą do wystawienia faktury.

oraz

§ 8 ust. 2-3 Umowy:

2. Do sprawozdania należy dołączyć potwierdzenia wygenerowania KPOK z systemu BDO.

3. Sprawozdanie miesięczne wraz z wygenerowanymi KPOK z systemu BDO jest podstawą do wystawienia faktury za wykonaną usługę.

Wnosimy o wykreślenie ww. zapisów w odniesieniu do obowiązku dołączania KPOK z systemu BDO. W przypadku braku wykreślenia prosimy o rozważenie możliwości dostarczania KPOK w wersji elektronicznej.

K.B.

Odpowiedź:

Zapis pozostaje bez zmian. Wersja elektroniczna jest akceptowalna przez Zamawiającego. W momencie, gdy Gmina będzie miała dostęp do kart w systemie BDO, oraz w przypadku poprawnego działania systemu BDO, dopuszcza się zwolnienie Wykonawcy z obowiązku przysyłania kart w wersji elektronicznej wyłącznie za wcześniejszą zgodą Zamawiającego.

Pytanie 4. Pkt 11.20. SOPZ:

„Wykonawca zobowiązany jest do stworzenia listy zawierającej drobne mechaniczne uszkodzenia pojemników wraz z lokalizacją uszkodzonego pojemnika, oraz aktualizowanie tej listy.”

Wnosimy o wykreślenie przedmiotowego zapisu. Wprowadzenie powyższego wymogu wpłynie znacząco na sposób wykonania zamówienia oraz jego cenę. Personel Wykonawcy musiałby bowiem analizować każdy pojemnik i porównywać go ze zdjęciami/opisem z listy, co uniemożliwia wykonywanie usługi w umówionych terminach. W takim wypadku wykonawca musiałby zatrudnić dodatkowy personel niezbędny do wykonania tego obowiązku – co znacząco wpłynie na cenę ofertową. W przypadku odmowy wykreślenia ww. zapisu prosimy o uzasadnienie takiego wymogu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu. Uważamy, że takie zadania można wykonać podczas normalnej pracy odbioru odpadów. Takie czynności są wykonywane cyklicznie przez Wykonawców i nie mają wpływu na normalny przebieg pracy, ani tym bardziej na cenę zamówienia. Dodatkowo co warto podkreślić, przedmiotowa lista może ułatwić ewentualny proces reklamacyjny. Brak listy spowoduje, że wszelkie wątpliwości będą rozstrzygane na korzyść reklamującego.

Pytanie 5. Umowa § 4 ust. 6:

Wykonawca zobowiązany jest do uwzględnienia ewentualnych uwag Zamawiającego dotyczących sposobu wykonywania przedmiotu Umowy. Uwagi te oraz wyznaczony termin na ich analizę i uwzględnienie przedstawione będą Wykonawcy w formie pisemnej.

Jest to daleko idąca ingerencja zamawiającego w sposób wykonywania umowy, na który wykonawca nie ma wpływu i nie jest w stanie uwzględnić w ofercie. Wnosimy o wykreślenie.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 6. Umowa § 10 ust 2 pkt:

- 1) - Wnosimy o zmniejszenie kwoty odstąpienia – do poziomu 5%. Zdaniem wykonawcy obniżona kwota w sposób należyty zabezpieczy interes zamawiającego i pozwoli uzyskać korzystniejszą wartość oferty w zakresie ceny.
- 2) - Wnosimy o zmniejszenie kwoty odstąpienia – do poziomu 5%. Zdaniem wykonawcy obniżona kwota w sposób należyty zabezpieczy interes zamawiającego i pozwoli uzyskać korzystniejszą wartość oferty w zakresie ceny.
- 9) lit. a oraz b – wnosimy o wykreślenie zapisów – wykonawca mimo dołożenia najwyższej staranności nie jest w stanie zagwarantować wykrycia każdego przypadku naruszenia zasad selektywnej zbiórki. W przypadku ukrycia przez mieszkańca odpadu na dnie pojemnika rozpoznanie potrzeby sporządzenia protokołu ze zdarzenia wraz z podpisem właściciela nieruchomości jest możliwe do wykonania jedynie poprzez wysypanie całej zawartości pojemnika, a następnie jego zapełnienie celem załadunku na śmieciarkę, co czyni niemożliwym świadczenie usługi poprzez wydłużony czas jej realizacji. Kara ta w połączeniu z karą wymienioną w lit. j, w przypadku nieświadomego odebrania przez wykonawcę odpadu zmieszanego zanieczyszczonego gruzem, szkłem czy kamieniami powoduje, że wykonawca będzie zmuszony zapłacić karę w wysokości 340zł/Mg odpadu, co istotnie wpłynie na wysokość przedstawionej oferty.
- Pkt 9 lit. g,h,i,k - prosimy o wykreślenie przedmiotowych zapisów. Zamawiający ma możliwość dostosowania formy zbiórki tak, by nie ponosił dodatkowych opłat związanych przekwalifikowaniem czystego odpadu w worku na zanieczyszczony jedynie ze względu na worek, który jest przez instalację traktowany jako zanieczyszczenie np. poprzez zbiórkę pojemnikową. Wykonawca świadczy usługi odbioru i transportu, i mimo wykonania ustawowego obowiązku kontroli odpadów jest skazany na zapłacenie kary mimo tego, że odpad w worku nie jest odpadem zanieczyszczonym. Jediną możliwością uniknięcia ww. kar jest rozrywanie worków podczas zbiórki lub wyładunku, co jest już przetwarzaniem odpadów, na co zezwolenia zamawiający nie wymaga w pkt 6.1.1 lit a oraz lit b SIWZ i co nie jest przedmiotem zamówienia.
- Pkt 9 lit j) – wnosimy o wykreślenie zapisu – wykonawca mimo rzetelnego wykonania usługi z zachowaniem najwyższej staranności nie jest w stanie uniknąć odbioru odpadów zmieszanych zanieczyszczonych kamieniami, szkłem czy gruzem. Specyfika zbiórki pojemnikowej praktycznie uniemożliwia kontrolę poza wierzchnią warstwę odpadów znajdujących się w pojemniku. Kara ta w połączeniu z karą wymienioną w lit. b, w przypadku nieświadomego odebrania przez wykonawcę odpadu zmieszanego zanieczyszczonego np. gruzem, szkłem czy kamieniami powoduje, że wykonawca będzie zmuszony zapłacić karę łączną w wysokości aż 340zł/Mg, co istotnie wpłynie na wysokość przedstawionej oferty.

Dodatkowo, wykonawca w przypadku odebrania odpadów zanieczyszczonych kamieniami, szkłem czy gruzem oraz ze sporządzeniem protokołu ze zdarzenia wraz z podpisem właściciela nieruchomości, a jeżeli takiego nie uzyska z notatką o braku zgody na podpisanie protokołu, z opisem zakresu nieprawidłowości i naruszenia zasad potwierdzony dokumentacją fotograficzną, jest zobowiązany do zapłaty kary z tytułu ww. zapisu mimo należytego

wykonania swoich obowiązków zarówno w zakresie kontroli jak i sporządzenia protokołu z nieprawidłowości.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 7

Czy na terenie gminy nie ma tzw. „nieruchomości mieszanych” tj. w części zamieszkałych i w części niezamieszkałych? Wykonawca zwraca na to uwagę w kontekście obowiązku odrębnego odbioru odpadów komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych i odrębnego z terenu nieruchomości niezamieszkałych – w takim przypadku w odniesieniu do nieruchomości mieszanych trzeba byłoby przeprowadzać odbiór dwukrotnie – co jest nieopłacalne i wpływa na cenę oferty.

Odpowiedź:

Na terenie gminy do końca sierpnia 2020 r. obowiązuje „system mieszany”, a od września 2020 r. w gminnym systemie gospodarki odpadami pozostają jedynie nieruchomości zamieszkałe. Tym samym, właściciele nieruchomości, których obowiązywał system mieszany, są zobowiązani złożyć deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jedynie za część zamieszkałą, natomiast z części niezamieszkałej właściciele nieruchomości podpisują indywidualne umowy z przedsiębiorcami. Tym samym, nie ma to żadnego wpływu na cenę oferty, która obejmuje jedynie odbiór z nieruchomości zamieszkałych.

Pytanie 8

Mając na uwadze wysoką dbałość o wysoką jakość świadczonych usług wnosimy o wyjaśnienie czy zamawiający rozważa wprowadzenie spełniania przez wykonawcę normy ISO 9001:2015 w zakresie usług odbioru i transportu odpadów komunalnych lub dopuszczalnych rozwiązań równoważnych?

Odpowiedź:

Zamawiający rozważał wprowadzenie spełniania przez wykonawców normy PN-EN ISO 9001:2015 w zakresie usług odbioru i transportu odpadów komunalnych, jednak powyższy zapis może istotnie wpłynąć na ograniczenie konkurencji, dlatego

Zamawiający nie może żądać warunków spełnienia udziału w postępowaniu, które ograniczają inne podmioty.

Pytanie 9

Mając na uwadze wysoką dbałość o wysoką jakość świadczonych usług wnosimy o wyjaśnienie czy zamawiający rozważa wprowadzenie spełniania przez wykonawcę normy ISO 14001:2015 w zakresie usług odbioru i transportu odpadów komunalnych lub dopuszczalnych rozwiązań równoważnych?

Odpowiedź:

Zamawiający rozważał wprowadzenie spełniania przez wykonawców normy PN-EN ISO 14001:2015 w zakresie usług odbioru i transportu odpadów komunalnych, jednak powyższy zapis może istotnie wpłynąć na ograniczenie konkurencji, dlatego Zamawiający nie może żądać warunków spełnienia udziału w postępowaniu, które ograniczają inne podmioty.

Pytanie 10

Mając na uwadze wysoką dbałość o środowisko naturalne wnosimy o wyjaśnienie czy zamawiający rozważa zmianę zasad punktacji tak, by premiowana była norma spalania EURO 6 lub co najmniej EURO 5, a nie powszechna w użyciu norma EURO 4, która w obecnych czasach nie jest już żadnym wyróżnikiem dbałości o środowisko naturalne? Premiowana norma spalania EURO 4 obowiązuje **od 2006 roku**. Obecnie nawet norma EURO 5 wydaje się być już przestarzałą w porównaniu do najnowszej normy EURO 6 obowiązującej **już od 2014 roku**. Tak niski wymóg w zakresie normy spalania jest sprzeczny z działalnością edukacyjną zamawiającego, ponieważ z jednej strony zamawiający wymaga od wykonawcy działań edukacyjnych w zakresie ekologii (wrażliwości ekologicznej, znaczenia czystego powietrza), a z drugiej strony premiuje używanie przestarzałego sprzętu, którego użytkowanie zanieczyszcza środowisko znacznie bardziej aniżeli używanie sprzętu spełniającego **powszechne** już normy EURO 6.

Odpowiedź:

Powyższy zapis może istotnie wpłynąć na ograniczenie konkurencji, dlatego Zamawiający nie może żądać warunków spełnienia udziału w postępowaniu, które ograniczają inne podmioty.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 11

- Pkt 11.34. SOPZ: prosimy o:
- Podanie częstotliwości kolportowania ulotek informacyjnych w celu kalkulacji kosztów. Kolportowanie ulotek to dodatkowa czynność podjęta przez wykonawcę, zajmująca pracownikom wykonawcy więcej czasu, niż standardowa usługa odbioru odpadu, co ma wpływ na koszty ponoszone przez wykonawcę.
- Zmianę zapisu tak, by dostarczenie ulotek mogło mieć miejsce wraz z najbliższym odbiorem – w przypadku okresu od października do kwietnia częstotliwość odbiorów nie pozwoli zachować 14 dniowego terminu wynikającego z ww. zapisu (odbiór odpadów zmieszanych i biodegradowalnych raz w miesiącu) i wykonawca będzie zmuszony uwzględnić dodatkowe koszty rozdysponowania ulotek poza terminami odbioru odpadów, tak by nie naruszyć zapisów umowy.

Odpowiedź:

Kolportowanie ulotek będzie dopasowane do częstotliwości aktualnego odbioru odpadów komunalnych zmieszanych. Zamawiający szacuje, że będą to akcje w ilości od 2 do 4. Takie czynności są wykonywane cyklicznie przez Wykonawców podczas procesu opróżniania pojemników związanego z przedmiotem zamówienia i nie mają wpływu na normalny przebieg pracy, ani tym bardziej na cenę zamówienia.

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 12

Pkt 12.9. SOPZ: prosimy o doprecyzowanie, czy żądanie odbioru odpadów będzie miało formę przewidzianą w art. 26a ustawy o odpadach tj. formę decyzji? Samo żądanie w innej formie niż decyzja nie jest wystarczającą podstawą prawną odbioru odpadów z pojemników znajdujących się na posesji, przez co wejście na posesję przez pracowników wykonawcy może wyczerpać znamiona przestępstwa z art. 193 Kodeksu karnego.

Odpowiedź:

Odbiór odpadów z pojemników zlokalizowanych na terenie posesji będzie odbywał się za pisemną zgodą właściciela nieruchomości, zapis ten nie ma odniesienia do zapisu w art. 26a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 797 ze zm.).

Zamawiający nie wyraża zgody na przedłużenie terminu składania ofert.

Z up. BURMISTRZA

Stanisław Andrzejczak
Zastępca Burmistrza

.....
(Kierownik Zamawiającego)